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1   Introduction

This document captures the following discussion:

· [AT119-e][018][IAB17] MAC (Samsung)


Scope: Await online, Take into account online progress. Treat remaining parts R2-2208907, R2-2207188, R2-2207625, R2-2207782, R2-2208100, R2-2208102,


Determine agreeable parts, For agreeable parts, agree CRs.


Intended outcome: Report, Agreed CRs


Deadline: Schedule 1

Section 2 captures rapporteur’s and individual companies’ comments on changes in [1] – [5], more specifically those changes NOT covered or related to the discussion in R2-2208907. 
Section 3 then covers topics covered in R2-2208907 (for which initial discussion was held online during the ongoing meeting) with a view to progressing it further by collecting companies’ input. 
2   Minor / editorial / ’straightforward’ changes
(Please refer to each individual CV’s cover sheet for motivation/background for proposed change. Also note that only one change from [1] is included in the Table below – the remaining changes from [1] all appear to pertain to discussion in Section 3, and are predicated on answers to questions posed therein, and will therefore be treated – or not – depending on outcome of Section 3 discussions.)
	Source
	Section proposed change relates to
	Short description of proposed change
	Rapporteur’s view, followed by individual companies view

[Company name] [Comment]

	[2]
	5.4.5
	Add the missing RRC parameter (logicalChannelGroup-IAB-Ext) to the list at the start of the clause.
	[Rapporteur] Agree (from rapporteur CR).

	[2]
	5.4.7
	Make the following change:
IAB-MT may report Extended Pre-emptive BSR (as defined in clause 6.1.3.1) if the MAC entity of the IAB-MT is configured with logicalChannelGroup-IAB-Ext by upper layers. Otherwise IAB-MT may report Pre-emptive BSR (as defined in clause 6.1.3.1).

	[Rapporteur] Agree (from rapporteur CR).

	[2] (similar change also in [3]) 
	
	Make the following change:
A MAC PDU shall contain at most one Pre-emptive BSR MAC CE or Extended Pre-emptive BSR MAC CE, even when multiple events have triggered a Pre-emptive BSR.

	[Rapporteur] Agree (from rapporteur CR).

	[3]
	5.18.19
	Make the following change:
The MAC entity may:

1>
if a Desired Guard Symbol query has not been triggered:

2>
trigger a Desired Guard Symbol query for this Serving Cell for the timing case(s) configured by Timing Case Indication MAC CE.

	[Rapporteur] Not sure this is needed (it should be clear from description of Timing Case Indication MAC CE).

	[5]
	5.18.27
6.1.3.63
	Make the following changes (plus a handful of other related changes):
The provided DL TX Power Adjustment MAC CE is used by an IAB-node to indicate to its child node spatial and frequency resources where the DL TX power adjustment contained in the MAC CE applies. Desired DL TX Power Adjustment MAC CE is used by an IAB-node to indicate to its parent node recommendations for such a restriction. Time resources where these restrictions/recommendations apply are indicated via RRC.
Upon reception of a provided DL TX Power Adjustment MAC CE the IAB-node shall:

…
6.1.3.63
DL TX Power Adjustment MAC CEs

The DL TX Power Adjustment MAC CEs (i.e. Provided DL TX Power Adjustment MAC CE and Desired DL TX Power Adjustment MAC CE) are identified by MAC subheaders with eLCIDs as specified in Table 6.2.1-1b and Table 6.2.1-1b, respectively. Otherwise the format of the two MAC CEs is identical. Each has a variable size with following fields (Figure 6.1.3.63-1):


	[Rapporteur] Not needed as the name of the MAC CE is “DL TX Power Adjustment CE”, and not “Provided DL TX Power Adjustment CE”. ([4] makes a proposal for a related change to name of MAC CE.) Rationale in [4] is to align this with Guard Symbols MAC CEs – but rapporteur proposes we stick with existing naming matching the naming of parameters and coming from RAN1.

	[2], [5]
	6.1.3.37
	Correct the typo in the two Figures.
	[Rapporteur] Agree (from rapporteur CR).

	[5]
	6.1.3.62
	Make the following change:
-
Cell info type IDij: indicates the type of information included in the Cell info IDij field. If the value of the field is set to zero, the combination of {MT CC, DU cell} is included in the Cell info IDij field, by including the IAB-DU cell in the first nine bits of the field, the IAB-MT Serving Cell index into the next 5 bits of the field, and by setting the remaining bit to zero. If the value of the field is set to one, only MT CC information is included in the Cell info IDij field, by including the IAB-MT Serving Cell index in the first 5 bits of the field, and by setting the remaining ten bits to zero. The length of the field is 1 bit;


	[Rapporteur] The text does not appear to be incorrect as it currently stands, so the change is not necessary.

	[5]
	6.1.3.63
	Make the following change:
DL Tx Power adjustment: For the case of the Desired DL TX Power Adjustment MAC CE, this field contains desired DL TX power adjustment sent by an IAB-MT to assist with the parent node's DL TX power allocation. For the case of the DL TX Power Adjustment MAC CE, this fields contains adjustment to a node's DL TX power sent by its parent node. The value of the power adjustment is in both cases contained in the 5 right-most bits of the field, while the remaining 3 bits are set to zero. The length of the field is 8 bits;
	[Rapporteur] Agree (from rapporteur CR).

	[5]
	6.1.3.64
	Make the following change:
-
PSD range: This field contains the desired PSD range a node sends to its parent node to help with the sending node's MT UL TX power control. The 4 left-most bits of the field indicate the offset, while the next 7 left-most bits indicate the Pmax range. The remaining 5 bits are set to zero. The length of the field is 16 bits;


	[Rapporteur] Agree (from rapporteur CR).

	[2]
	6.1.3.65
	Make the following change:
-
Timing mode IDi: when this field is set to 00, the timing mode applied to the ith slot in the list of slots slotList provided via RRC in IAB-ResourceConfig is Case-1; when this field is set to 01, the timing mode applied to the ith slot in the list of slots slotList provided via RRC in IAB-ResourceConfig is Case-6; when this field is set to 10, the timing mode applied to the ith slot in the list of slots slotList provided via RRC in IAB-ResourceConfig is Case-7.
	[Rapporteur] Agree (from rapporteur CR).

	[2]
	6.1.3.65
	Make the following change:

The total number N of Timing mode IDi fields corresponds to the size of slotList provided via RRC in IAB-ResourceConfig. If number N is not divisible by 4, (4 - N mod 4) of the final Timing mode IDi fields are disregarded by the receiving IAB node. The length of the field is 2 bits.
	[Rapporteur] Agree (from rapporteur CR).

	[5]
	6.1.3.61

6.1.3.62

6.1.3.63

6.1.3.64

6.1.3.65
	Change IAB-ResourceConfigID to iab-ResourceConfigID
	[Rapporteur] Agree, to align with RRC spec.

	[1]
	6.1.3.61

6.1.3.62

6.1.3.63
	Change CSI-RS ID to CSI-RS index
	[Rapporteur] Agree.

	[2]
	6.1.3.62

6.1.3.63

6.1.3.64

6.1.3.65
	Make the following change:

-
Resource Configuration ID: This field indicates the RRC configuration which applies to this MAC CE and corresponds to IAB-ResourceConfigID parameter in IAB-ResourceConfig as specified in TS 38.331 [5]. The length of the field is 16 bits;


	[Rapporteur] Agree (from rapporteur CR).


3   Continuation of online discussion: changes discussed in R2-2208907
Based on R2-2208907 (please refer to it for background/motivation), and the online discussion captured in Chair’s notes, the following is proposed (closely following R2-2208907, since no decisions were made in the online session, while R2-2208907 was found to capture key issues well), input is kindly asked from contributing companies:
Q1. Should we keep the existing (potentially more flexible) design, or to adopt the change from [1] (or similar change) ensuring that recommended/restricted beam can only be associated with one single IAB-MT/child IAB-DU cell?

	Company
	Answer (NO - adopt change from [1] / YES - keep spec as is)

	
	

	
	

	
	

	
	


Q2. Should each IAB-MT beam associated with a restricted beam be indicated per single cell pairing in Child IAB-DU Restricted Beam Indication MAC CE?

	Company
	Answer (YES - adopt change from [1] / NO - keep spec as is)

	
	

	
	

	
	

	
	


Q3. Should a new field be added in DL TX Power Adjustment and Desired DL TX Power Adjustment MAC CEs, to indicate the index of reference CSI-RS used for (desired) DL Tx Power adjustment?
	Company
	Answer (YES - adopt change from [1] / NO - keep spec as is)

	
	

	
	

	
	

	
	


Q4. Is indicating whether multiplexing mode information is applicable to non-overlapping frequency resources (already supported in the current spec) equivalent to indicating requirement (or lack thereof) for FDM?
	Company
	Answer (NO - adopt change from [4] / YES - keep spec as is)

	
	

	
	

	
	

	
	


Q5. Should multiplexing mode info be indicated per cell pairing for the case of Child IAB-DU Restricted Beam Indication/IAB-MT Recommended Beam Indication MAC CE?
	Company
	Answer (YES - adopt change from [1] / NO - keep spec as is)
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Corrections to multiplexing mode info definition
Ericsson

[5] R2-2208102
Miscellaneous MAC Corrections
Ericsson
